204H), dan ada fikih Ahmad bin Hanbal (241H).

Di Indonesia, sejak pertama Islam masuk telah dikenalkan berbagai aliran pemikiran fikih yang lahir dan berkembang di Indonesia. Ada pemikiran Syekh Abdurrauf Singkel (1643-1693M), Syekh Arsyad al-Banjari, Syekh Ahmad Khatib al-Minangkabau, Syekh Nawawi Banten (1230H/1813M-1314H/1897M), KH. Hasyim Asy'ari (1871-1947M), KH. Ahmad Dahlan, dan banyak lagi yang lain. Di antara pemikir hukum kontemporer yang tercatat memberi andil besar pada mazhab fikih Indonesia, adalah M.T. Hasbi ash-Shiddiqi (1905-1975), Hazairin (1906-1975), Ibrahim Hosein, Munawir Syadzali (1925), KH.